



## **MER ÄN FEMTIO FISKARTER CIRKLAR OCH SNURRAR TILLS DE DÖR**

Flera av mina prenumeranter har uppmärksammat mig på detta. I februari 2023, mitt i Florida Keys - en lång, smal sträng av öar som krokas ner i havet från Miami - började många olika sorters fiskar, både vanliga och sällsynta, snurra runt och runt, eller simma frenetiskt i cirklar, tills de strandade sig och dog.

Detta har fortsatt, och från och med den 5 april 2024 har det observerats i mer än 50 arter, inklusive: hajar, rockor, snappers, pilchards, grymtar, blålöpare, bläckfisk, Goliath grouper, tarpon, snook, kungsfisk, läderjacka, gulfenad mojarra, fjällad sardin, paddfisk, mulle, tillstånd, ballyhoo, jack crevalle, yellow jack, bonefish, pinfish, bigeye scad, sandabborre, nålfisk, spadefish och den kritiskt hotade smalltooth sågfisken, som är på bilden ovan.

Ingen orsak till detta har hittats. Det finns inga bevis för ett rött tidvatten, låga syrenivåer, höga temperaturer eller parasiter i den döda fisken.

Jag var skeptisk till att RF-strålning från celltorn kunde orsaka detta eftersom vatten reflekterar strålningen och det borde inte döda fiskar som om det dödar fåglar. Men jag bestämde mig för att undersöka. Eftersom det största antalet rapporter har kommit från en 10 mil lång sträcka av Keys mellan Big Pine Key och Sugarloaf Key, undrade jag om det finns en militär anläggning i det området, och det finns eller fanns. På Cudjoe Key, som ligger mellan Big Pine Key och Sugarloaf Key, fanns en flygvapenbas som nu drivs av Department of Homeland Security. Och ovanför Cudjoe Key svävar en radarflygplan, kallad en "aerostat", som är en del av USA:s gränsövervakning och skannar ett område runt den i 200 miles i alla riktningar. Kraftfull radar kan skada fiskar när de simmar till ytan i dessa grunda vatten, kallade Florida Keys flats, där vattnet bara är några meter djupt. Lokala invånare kallar denna luftskepp för Fat Albert.



Det kan finnas undervattensokolod i bruk vid denna anläggning också, vilket sannolikt skulle påverka alla fiskar, antingen ensamt eller i kombination med radarn. I november 2022 började Tethered Aerostat Radar System (TARS) vid Cudjoe Key rekrytera till en mängd olika positioner, inklusive flygdirektör, platsarbetare, logistikförsörjningskoordinator, logistiker, allmän underhållsarbetare och en tjänst som annonserades ut som "elektronisk tekniker - Aerostat ekolod / radar - Blimp övervakningssystem - Cudjoe Key, FL".

Det plötsliga antalet lediga jobb får en att misstänka att den här anläggningen nyligen har uppgraderats och har utökat omfattningen av dess verksamhet, som uppenbarligen nu inkluderar havssonar.

Den person som först observerade fiskar som snurrade ihjäl sig, och påkallade det, var Gregg Furstenwerth, en dykare som bor i Cudjoe Key.

## CIRKELMASKAR OCH FÅR

Som jag rapporterade för tre år sedan orsakade uppskjutningen av nästan 100 satelliter av SpaceX och OneWeb på en enda dag den 24 mars 2021 sjukdom över hela planeten hos både människor och djur. Bland effekterna på djur var ett spiral- eller cirkulerande fenomen hos maskar (foto taget i Hoboken, New Jersey den 25 mars 2021):



och hos får (foto taget i England den 26 mars 2021):



## **CIRKLANDE SKÖLDPADDOR, SÄLAR, PINGVINER, HAJAR OCH VALAR**

År 2021 rapporterade japanska forskare om bisarrt cirkulerande beteende för gröna havssköldpaddor, antarktiska pälsälar, kungspingviner, en valhaj, en tigerhaj och en Cuviers näbbval. Detta observerades i haven utanför Oahu, Hawaii; Okinawa, Japan; Moheli Island, Komorerna; Chichijima Island, Japan; Possession Island i Indiska oceanen; Fågeln i södra Georgia; och Ogasawaraöarna i västra norra Stilla havet. Djuren cirklade runt och runt i upp till en timme. "En sköldpadda simmade i stora cirklar 76 gånger, med varje slinga som tog 16 till 20 sekunder", rapporterade New Scientist.

Detta beteende orsakades också av strålning: alla dessa olika virvlande havsdjur bar datorer ("multi-channel dataloggers") och VHF-sändare, och havssköldpaddorna bar också GPS-enheter. Istället för att göra det möjligt för dem att studera djurens beteende, orsakade enheterna det bisarra beteendet.

## **CIRKLANDE BIN**

Grayson i North Carolina är en av mina prenumeranter som skickade mig information om den cirkulerande fisken i Florida Keys. Han rapporterar också om cirkulerande bin:

*"Jag har fortfarande provet av snickarbin som skadats av en wi-fi-ljussensor i mitt hem 2016ish. De gjorde samma sak. De passerade genom sensorns fält och föll till basen av ljuset och kröp runt i cirklar i dagar... Det var totalt 23 och de svarade inte på vatten eller honung och vatten eller något. De bara kröp runt i cirklar."*

Arthur Firstenberg  
Ordförande, arbetsgrupp för mobiltelefoner  
Författare, *The Invisible Rainbow: A History of Electricity and Life*